slučaju „Ryuichi Shimoda et al. v. The State“ 7. prosinca 1963. godine, a u kojem se navodi

kako su zabranjeni projektili mali i dovoljno jaki da ubiju ili rane samo jednog čovjeka, a u tu

5 Declaration Renouncing the Use, in Time of War, Of Explosive Projectiles Under 400 Grammes Weight. Saint

Petersburg, 29. November / 11. December 1868., uvodni dio Deklaracije, https://ihl-

databases.icrc.org/ihl/full/declaration1868 , pristupljeno 1.10.2022.
6 1868 Saint Petersburg Declaration, https://www.weaponslaw.org/instruments/1968-saint-petersburg-declaration

, pristupljeno: 27.12.2022.
7 Ibid.